
Jaguariaíva, 25  de novembro de 2022 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2022

OBJETO: Registro de preço para aquisição de material médico 
hospitalar e ambulatorial, para atender ao HMCL e as UBS pelo 
período de 12 meses..
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09 de dezembro de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30min do dia 
28/11/2022 às 08:30 min horas do dia 09 de dezembro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 
08:59 do dia 09 de dezembro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas 
do dia 09 de dezembro de 2022.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
Ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9437 no horário: das 09h00min às 11h00min e 
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 23 de novembro de 2022.

PATRICIA DE SOUZA SETTER
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2022

OBJETO: Registro de preço para aquisição de medicamentos que 
deram deserto no Pregão 121/2022, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde...
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12 de dezembro de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30min do dia 
29/11/2022 às 08:30 min horas do dia12 de dezembro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 
08:59 do dia 12 de dezembro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas 
do dia 12 de dezembro de 2022.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
Ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9437 no horário: das 09h00min às 11h00min e 
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 23 de novembro de 2022.

PATRICIA DE SOUZA SETTER
PREGOEIRA

2º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 152-2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 1.621/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do 
Paraná, pessoa jurídica de direito público interno com sede à Praça 
Isabel Branco, 142, Cidade Alta, Jaguariaíva – PR, inscrita no 
C.N.P.J./MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato representada pela 
Sra. ALCIONE LEMOS, brasileira, portadora da CIRG nº. 2.055.075-
9 SSP/PR e inscrita no CPF/MF nº. 487.819.839-72, residente e 
domiciliada à Rua Expedicionário, nº 406, Vila São Luís, 
Jaguariaíva/PR, nesta Cidade, Prefeita do Município de Jaguariaíva 
em pleno exercício de seu mandato e funções.

CONTRATADO: TRADE COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI
inscrita no CNPJ.MF sob no 81.078.289/0001-63 com sede na Rua 
dos Funcionários, 26, Cabral, Curitiba/PR, doravante denominada 
simplesmente CONTRATADA, por seu(s) representante(s) legal(is) 
ADALBERTO ESCHHOLZ DINIZ, carteira de identidade RG. 
2.058.918-3 e CPF. 354.307.029-00.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação contratual 
pelo período de 12 (doze) meses, a findar-se em 29/11/2023.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS 
E CONDIÇÕES CONTRATUAIS 

2.1. Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e 
condições do contrato principal já firmado pelas partes.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE E EFICÁCIA 

3.1 Este Termo Aditivo terá validade e eficácia na data da assinatura 
deste.

E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e 
avençado, é lavrado o presente Instrumento em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo. 

Jaguariaíva/PR, 24/11/2022.

DECRETO nº. 843/2022   Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor total de R$ 1.424.000,00 (um milhão, quatrocentos e vinte e quatro mil reais), no Orçamento Geral do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE.  A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 29 de novembro de 2002, Lei Federal nº. 4.320/64 e Lei Municipal nº. 2.935/2022 de 10 de novembro de 2022, a ainda com base no Protocolo Geral sob n°. 14200/2022,  DECRETA  


